[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.05.2014				 № ПОС.03-0695/14
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
 от 07.09.2010 №1243 «О социальных магазинах»

В связи с уточнением формулировок и с кадровыми изменениями в Администрации города Переславля-Залесского, в целях повышения эффективности комиссии по присвоению статуса «Социальный магазин»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации г.Переславля-Залесского от 07.09.2010 №1243 «О социальных магазинах» (с изм. от 14.03.2012 №240):
1.1. в Приложении №1 «Положение о социальных магазинах, расположенных на  территории города  Переславля-Залесского»:
- в пункте 1.1. слова «постановления Правительства Ярославской области от 12.11.2008 N 595-п "Об утверждении Концепции развития конкуренции на продовольственных рынках Ярославской области на 2009 - 2011 годы"»  заменить словами «указа губернатора Ярославской области от 27.02.2013 №110  "Об утверждении Концепции социально-экономического развития Ярославской области до 2025 года"»
- в пунктах 2.1., 2.3., 3.1., 3.3., 3.6. слова «отдел потребительского рынка, поддержки предпринимательства и транспорта управления поддержки предпринимательства и туризма»  заменить словами «отдел экономического развития и поддержки предпринимательства управления экономики»;
- подпункты 3.2.2., 3.2.4. пункта 3.2. исключить;
- в пункте 3.3. слово «еженедельно» заменить  словом «ежемесячно»;
1.2. Приложение №2 «Свидетельство о присвоении объекту розничной торговли, расположенному на территории  города Переславля-Залесского, статуса "Социальный магазин"» постановления изложить в следующей редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3. в Приложении №3 «Положение о комиссии по присвоению статуса "Социальный магазин»:
- в пункте 1.2 слова «Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами  «муниципальными правовыми актами»;
- в пункте 5.7. слова «отдел потребительского рынка, поддержки предпринимательства и транспорта управления поддержки предпринимательства и туризма» заменить словами «отдел экономического развития и поддержки предпринимательства управления экономики»;
- пункт 5.8. исключить.
1.4.  Приложение №4  «Состав комиссии по присвоению статуса "Социальный магазин"» постановления изложить в следующей редакции  согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
	2. Постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Мэр города Переславля-Залесского					Д.В. Кошурников

Приложение №1
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
от                              №

Свидетельство № ___
о присвоении объекту розничной торговли, расположенному
на территории  города Переславля-Залесского,
статуса "Социальный магазин"

                                         от "_______" _______________ 20____ года

Выдано ____________________________________________________________________
              		 (наименование организации или Ф.И.О. индивидуального   предпринимателя)

ИНН _______________________________________________________________________

ОГРН (ОГРНИП) _____________________________________________________________

Наименование объекта ______________________________________________________

Адрес объекта _____________________________________________________________

На основании протокола комиссии ___________________________________________
                                       				 (номер, дата протокола)

ПРИСВОЕН СТАТУС "СОЦИАЛЬНЫЙ МАГАЗИН"

Срок действия с ______________ по _______________

Председатель комиссии,
заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского ____________________     _________________________
                                           			(подпись)       		           (Ф.И.О.)
М.П.

Приложение №2
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
 от				№

Состав
комиссии по присвоению статуса «Социальный магазин».

1. Петрова Ж.Н.	- заместитель Главы Администрации г.Переславля-Залесского,				председатель комиссии;
2. Аникина А.М.      - начальник управления экономики Администрации г.Переславля-
                                  Залесского заместитель председателя комиссии;
3. Носков С.Е.	- консультант отдела	экономического развития и поддержки предпринимательства управления экономики Администрации г.Переславля-Залесского, секретарь комиссии;
4. Маркова И.А.	– начальник отдела экономического развития и поддержки предпринимательства управления экономики Администрации г.Переславля-Залесского,
5. Николаева Г.А.  – начальник управления социальной защиты населения и труда Администрации г. Переславля-Залесского;
6. Старостина С.А.	– председатель постоянной комиссии по социальной политики   Переславль-Залесской городской Думы (по согласованию);
7. Кочанина О.В.	– главный специалист управления образования Администрации г.Переславля-Залесского;
8. Игнатьев А.А.	– председатель Координационного совета по малому и среднему предпринимательству  при Мэре г.Переславля-Залесского (по согласованию);
9. Лезихин В.А.	–председатель Переславского местного отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf